Adverte secundo quod quatuor sunt velut capita quod refertunt cætera eius præconia, quæque in supradictis Canticorum verbis continentur. Primum est Virginalis Maternitas quæ Aurora exprimitur, Secundum est, Gratia, amplitudine quæ per Lunam adumbratur; Tertium est Gloriæ singularis sublimitas, quæ in Sole repræsentatur. Quartum denique, amplissima potestas velut Castrorum acies ordi-

C
NATIA.

nata. O vere admiranda in omnibus.

Tertio denique disces, qualis illi propterea cultus debeatur, nempe singularis qui dicitur hyperdulie supra omnes sanctos, infra solum Deum, unde sanctus Bernardus, Nihil tibi, & Domina, aquale, Nihil comparabile. Omnes quod est, aut supra te, aut infra est; Supra te solus Deus: infra te, quod Deus non est.

Ad hunc porro reddendum cultum, non parum conferet propositio Veritatis consideratio, cujus haec est prima pars omni acceptione dignissima; Quod omnis respectus ab ea, impossibile est ut pereat, quia scilicet per eam, obtinet gratiam finalis perseverantiae, cum qua nemo perit. Sic illa non obscurit, Qui me inveneris, invenies vitam, & hauriet salutem à Domino. In me gratia omni via & veritatis: in me spes vita & virtus. Quod sic illustrat S. Anselmus; Vobis est nonnunquam salus memorato nomine eius quam in vocato nomine D. Iesu: non quod ipsa major & potens sit, nec enim ipse magnus & potens est per eam, sed illa per ipsum: quare ergo? Dicam quod sentio. Filius Dominus est & Iudex omnium, discernens mortis singulorum. Dum igitur ipse, à quovis suo nomine invocatus non basim exaudiret, profecto sibi justificari; In vocato autem nomine Matris, et si merita in invocantibus merentur, ut exaudiatur; merita sicuten Matris intercedunt ut exaudiatur. Brevius Idiota. Quos saepe iustitia Elijus damnare potest, Matris misericordia liberat. Fuisisse vero sanctus Bernardus sermonē de aqua dulci, ubi postquam de Mediatrix interponenda ad Mediatorem egit, sic pergit: Inveneris, inquit Angelus: gratiam apud D. um; feliciter; semper hac invenies gratiam, & sola est gratia quā regemus, sola est gratia quā salvamur. Quaramus gratiam, & per Mariam quaramus; quia quā queritis invenit, & frustrarū non potest. Idemque alibi. In hoc convenienter vocatur Regina misericordia, quod divina pieratū abyssum cui vult. & quando vult, quomodo vult, creditur aperire, ut quivis in omni peccator non pereat, cui sancta sanctorum suffragia suipatrocinijs prestat. Salve Regina, Mater misericordie, vita, dulcedo & spes nostra salve.

Prov. 8.

Eccles. 24.

De excel.

Virg. 6. 6.

Reg.

Serm. I.
in sa.
Reg.

II. PUNCTUM.

SE D similiter omni ab ea despicius necesse est ut interest, quia priuatus illa gratia perse-

verantia, quā quisquā priuatur, paret.

Hoc enim unum & idem est despici ab ea & privari gratia quam communicat aliis, sicut ab ea respici nihil aliud est quam respectus; sic adjuvari ut obtineant gratiam qua salventur; sic prorsus ab ea despici nihil est aliud quam despiciens à Filio & à Matre non ita adjuvari ut defectu similis gratiae paret in peccato.

Et quidem horum perditionis causa est peccatum proprium sic divina in eos exigente Justitia. Sed cum illi pro quibus intercedit Mater misericordie, etiam peccaverint, nec tamen perierint, cur alii potius puniri fuerint quam alii, curve potius intercedunt in peccatis, dici vere potest inde esse quod pro ipsis non intervenit eadem Mediatrix; ac proinde qui jam à Christo despiciens est, sicut ab ea simul despiciunt ut non adjuvetur; necesse est ut pereat, quia privatur gratia qua si donatus fuisset, non periret, & qua donatus fuisset si ab ea respectus esset. Sic est voluntas eius qui totum nos habere voluit per Mariam. O Matris dignitatem, o S. Bern. Matris potentiam!

Ser. 1. do.
Nativit.

III. PUNCTUM.

SICVT ergo omnis à Maria respectus impossibile est ut pereat; ita omnis ab ea despicius necesse est ut interest.

Mere gratuita est illa perseverantiae gratia, mere gratuitum donum quod nemo homi-

S. August.
I. de persev.

nun mereri potest, ut certo obtineat: multi autem ac penitentes suis merentur peccatis c. 1.

ut eo preventur, sicut merito unicuique timendum est, quod nisi adjuvetur ab ea cui nihil recusat, omnino pereat. Sic omnino sanctiores quique sentiunt. Sanctus Ephrem anti-

22. q. 137.
a. 4.

quibus & valde probatus author, Intemerata, in-

S. Dep.

quit, prorsusque pura, virgo Deipara, spes de-

S. Dep.

sperantium, tu portus procellarum vexatorum, sola-

S. Dep.

titulum mundi, & omnium salus, sub aliis suis chur-

S. Dep.

bstis me, & protege, non mihi alia fiducia. Vir-

S. Dep.

go sincera. S. Joannes Chrysostomus: Per hanc

S. Dep.

peccatorum veniam consequimur. Ave igitur Apud

S. Dep.

mater, eccliam &c. assidue pro nobis precare Je-

S. Dep.

sum filium tuum, ut per se misericordiam in-

S. Dep.

venire possimus. S. Augustinus: Tu es spes u-

S. Dep.

nica peccatorum, per se speramus veniam de san-

S. Dep.

cotorum & in te Beatisima, nostrorum est ex-

S. Dep.

pedatio premiorum Sanctus Bernardus: Fi

S. Dep.

hac peccatorum similia, hac tua maxima qua ducar

S. Dep.

Opus. de
salut. An-
gel.
S. Ioseph. Dam.

fiducia est. S. Thomas; Sicut navae per stel-
lam diriguntur ad portum, ita Christiani per
Mariam ad Salutem gloriam. Alii, quia longio-
res sunt, reticentur.

Hic tu quid agas miser peccator? non illam

coles à qua te ita pendere intelligis, ut vix ali-
ter sit speranda salus? sed in quo ejus cultus?
Quid cum promover? Quid retardat? Hæc in-
victa diligentius, &c te illi totum offer.

orat. de
Nat. B. V.
S. Bonav.
in phar-

SABBATO.

DE SANCTO JOSEPHO SPONSO VIRGINIS MATRIS.

*Ite ad Ioseph, & quicquid ipse vobis dixerit,
facite. Genesis 41.*

VERITAS PRACTICA.

Melius itur ad S. Joseph imitatione Virtutis e-
jus, quam laude.

RATIO EST, Quia quod melius à nobis coli-
tur S. Ioseph, & melius ad eum itur.
Sed melius imitatione virtutum colitur, quam
ulla laude.
Ergo sic melius ad Eum itur. Ac proinde quan-
tum necessare est Eum adire, tantum est imitari.

I. PUNCTUM.

NOTA est historia Patriarchæ Jose-
phi, filii Jacob quem fratres vendi-
runt, qui in Ægypto tam glorio-
sus fuit, ut ad eum cuncti Ægyptij in-
opia laborantes à Rege mitterentur: *Ite ad Ioseph.* Nunc vero idem nobis à Deo dictum pu-
temus de S. Joseph quem sic honorare decre-
vit, ut cum magis laboramus tum ad eum præ-
fertim sublevandi mittamur. Cùm sint autem
ejus adeundi tres præcipuae viæ seu modi lau-
de, prece, & imitatione virtutum. Hic posterior
est alijs præferendus, & verè melius itur ad
eum imitatione ejus virtutum, quam laude vel
ulla prece.

Nam quid est illum adire nisi colere, nisi si-
bi eum demereri & propitium reddere? hoc est
enim quod intendit Deus, *Sic honorabis ut*

Ezher, 6.

quemcumque volueris Rex honorare. Unde id
sequitur quod quam perfecte Eum coles, tam
perfecte adibis. Salve Patriarcharum Decus &
Ecclesiæ sanctæ Dei Oeconomus, cui panem
vitæ & instrumentum electorum conservasti.

II. PUNCTUM.

Ed melius imitatione virtutum colitur S. Ioseph, quam ulla laude vel prece.

Nam cum omnis honor & cultus proveniat
ab estimatione quam facimus de eo quem ho-
noramus; quanto apertius erit signum meæ de
Sancto estimationis, tanto erit major illius
cultus: Longè autem apertius erit signum cum
ejus virtutes imitabor, quam cum laudavero;
nam facta præstant verbis. Qui tantum laudat
nec imitatur, dubiam facit laudationem, cur e-
nim non opere exprimit, quod sermones? At ve-
rò qui imitatur, etiam si non laudat verbis, o-
pere ipso magnificat. Hinc sanctus Joannes
Chrysostomus sermonem egregium scripsit
de Martyribus quod vel laudandi non sive, vel
imitandi. *Quoniam, inquit, quem delectet sancti
alicuius meritum, delectare debet pars circa cul- Tom. 3.
tum Dei obsequium: quare aut imitari debet si
laudat, aut laudare non debet si imitari de-
bet.*

Adde quod ipsi sancti in obsequiis nostris
magis spectent gloriam Dei & nostram salu-
tem, quam sui venerationem; Et autem Deo

G 2 glo.

gloriosius & nobis utilius eos imitari quam laudare. Non quod à nobis laudandi non sint, sed quod magis etiam imitandi. Sic ap̄ē sanctus Bernardus. *Ad quid sanctu laus nostra? Ad quid glorificatio nostra? quo tu præconia nostra? plenis iunt, bonorum nostrorum non egent, nec quicquam eis nostra devotione præstatur. Plane quod eorum memoriam veneramur, nostra inter eis, non ipsorum. Quasi diceret, magis coluntur, magisque sibi gratificatum putant, si ipsorum præclaræ gestæ factis consecutemur quam verbis, Quorum intuentes ex suum conversationis, imitamini fidem, inquit Apostolus. Quid veracharinas quæ non quererit quæ sua sunt.*

Serm. 5. de fest. omn.
Sanct.

Hebr. 13.

III. P U N C T U M.

Melius ergo situr ad sanctum Joseph, imitatione virtutum. Cum sic melius colatur & honoretur, sic melius obtineatur quod queritur. Ite ad Joseph & quodcumque dixerit vobis, facite. Quid est autem quod dicit nobis faciendum, nisi quod ipse fecit? Quid porro est quod ipse fecit? quænam ejus virtutes quas imitemur? discere ex hoc quadruplici capite.

Primum, quod fuerit Sponsus sanctissimæ Virginis, ac proinde illi quam simillimus; Nam in conjugio perfecte instituto, conjuges sic sibi similes esse debent, ut nulla morum dissimilitudine dissentiant. Fuit autem hoc Maria & Joseph conjugium divinitus factum, ac proinde perfectum quantum ad hanc animorum & virtutis conformitatem. O qualis igitur oportuit fuisse sanctum Joseph? Qualis scilicet erat Maria.

Secundum, quia Pater fuit D.N. Iesu Christi, a quo educaretur, regeretur, & cui le Dominus regendum daret, velut ipsi Deo Patri, unde se-

quitur S. Josepho omnes Dei voluntates notatas fuisse ex quibus regeret Filium sibi commissum, & ex quibus Pater ipse Nutritius dirigetur ut facilius infante regeret. O vere virtus secundum cor Dei, qui faciat omnes voluntates ejus.

Tertium, quia Contubernialis Jesu & Mariæ per triginta fuit annos, ex quorum quotidianis familiaritate quas non habuit virtutes! Nam de Unoquoque Eorum vere dici potest quod Sapiens dicebat de Sapientia: *Sciens quoniam mecum communicabit de bonis. Et prælatus in communicatione sermonum Ipsi⁹.* Sap. 8.

Quartum denique caput peri potest ex iis: quæ de eo referunt Evangelistæ, in quibus insignis elucet *Iustitia*, cum dilectam Sponsam in tam ancipi dubio de ejus gravitate tam suaviter habuit. *Obedientia*, cum tam prompte ipsa hora quam monitus ab Angelo fuit, fecerit in Ægyptum. *Patientia* in tantis rerum angustiis. *Humilitas* in religiosissimo silentio. *Renunciatio* sive *Abnegatio* perfecta omnium, cum non modo patria, parentes, domus, supplex & omnia deferenda fuerunt, dum infans esset Jesus; sed quando factus est vir, quando ad tricessimum vitæ annum prædicare Christus coepit: quæ turn desideria Josephum Patrem mouere poterant ut Eum prædicantem audire! sed moriendum fuit, & libenter desit vivere cum iam vitâ ipsius non egeret Filius, propter quem solum vivebat Pater.

Hæ sunt Virtutes imitandæ; & nūm carum aliquis excendens actus cum adire desideras sanctum Joseph. Adverte quidjam possis ejus exemplo, in quibus pati, humiliari, & abnegari.

Vide infra in Vigilia Nativitatis Domini, & die decima Januarii, ac undecima.

DOMI: